中 国 腐 蚀 与 防 护 学 会

关于开展 2023 年度 AMPP 阴极保护、管道

腐蚀完整性认证培训工作的通知

各相关单位：

中国腐蚀与防护学会自 2006 年起与材料性能与防护协

会-AMPP（原美国腐蚀工程师国际协会-NACE International)

合作，相继开展 AMPP 阴极保护技术资格认证培训及管道腐

蚀完整性高级资格认证培训， AMPP 制定的标准和颁发的专

业技术资格证书，在国际上被广泛采用并具有权威性。

我们配备了完整的中文教材和专家辅导，并积累了丰富

的教学经验，考试通过率在全球名列前茅。

欢迎从事管道、输运储备设施、桥梁、海上设施、电厂

等大型钢结构的防腐蚀和阴极保护相关技术人员参加学习，

获取 AMPP 专业技术资格证书。

现将 2023 年度 AMPP 阴极保护培训、管道腐蚀完整性培

训相关内容安排如下：

一、课程计划安排

时  间 地  点 课  程

2023 年 5 月 08-12 日 南  京 阴极保护技术员 CP2

2023 年 6 月 12-16 日 南  京 阴极保护技术员 CP2

2023 年 9 月 04-07 日 北  京 管道腐蚀完整性管理 PCIM

2023 年 9 月 11-14 日 北  京 ILI-管道腐蚀内检测

2023 年 9 月 18-21 日 北  京 DA-管道腐蚀直接评估

2023 年 10 月 09-13 日 北  京 阴极保护技师 CP3

2023 年 11 月 06-10 日 北  京 阴极保护专家 CP4

2023 年 11 月 20-24 日 南  京 阴极保护技术员 CP2

备注：培训地点可能会有变化。

二、课程内容及考试

（一）CP2-阴极保护技术员

1.课程安排：共 5 天，考试分为实验考试及上机考试。

培训最后一天为实验考试；机考将在课程结束后一年内由学

员自行预约考试。

2.课程内容：本课程介绍检验和评估数据的理论知识和

应用技术，从而确定牺牲阳极和外加电流阴极保护系统的有

效性、并收集设计数据。

（二）CP3-阴极保护技师

1.课程安排：共 5 天。考试为上机考试，机考将在课程

结束后一年内由学员自行预约考试。

2.课程内容：课程是建立在 CP2 课程的内容之上，其重

点在牺牲阳极以及强制电流系统的阴极保护数据解读、故障

排除以及缓解措施，包括阴极保护系统的设计计算。

（三）CP Interference-阴极保护干扰

1.课程安排：共 5 天，培训最后一天进行笔试考试。

2.课程内容：本课程重点介绍了交流干扰、直流干扰以

及地电流干扰，课程深入阐述了鉴别干扰以及干扰缓解技术

的理论和实际应用。学员将学会识别干扰的原因和影响，进

行测试以确定是否存在干扰情况，并进行计算以预测交流干

扰。

（四）PCIM-管道腐蚀完整性管理

1.课程安排：共 4 天，培训最后一天进行笔试考试。

2.课程内容：管道系统完整性程序的实施和管理。课程

全面涵盖了各种老化对于油气管道系统的影响，并将重点阐

述完整性相关数据、对管道系统实施一次整体的完整性评

估、计算和量化风险、以及对公司风险管理问题提出建议。

（五）ILI-管道腐蚀内检测

1.课程安排：共4天，培训最后一天进行笔试考试。

2.课程内容：包括使用内检验的优点，与操作参数相关

的技术选择，操作问题以及运用相关的数据来评估服务的适

用性。

（六）DA-管道腐蚀直接评估

1.课程安排：共4天，培训最后一天进行笔试考试。

2.课程内容：重点介绍对内部、外部和应力腐蚀裂痕的

直接评估、预评估和后评估，质量保证，数据分析和整合以

及补救和抑制。

三、授课教师、教材和语言：

授课教师为 NACE International 选派的中国籍或外籍

教师授课，课堂配有翻译；教材由 NACE International 提

供。

四、参加培训人员条件、费用：

（一）阴极保护

条件：CP2 培训要求一年以上工作经历或具有 CP1 证书

或具有同等水平；CP3 培训要求已取得 CP2 证书；CP4 培训

要求已取得 CP3 以及 CP 干扰证书；CP 干扰培训要求已取得

CP3 证书。

费用：CP2、CP3、CP4 和 CP 干扰课程：培训和取证费为

每位学员人民币 21800 元。

（二）管道腐蚀完整性

ILI 、DA、PCIM课程：培训和考证费均为每位学员人民

币元 23800 元(非 AMPP 会员)，人民币 21800 元（AMPP 会员）。

备注：费用主要用于教师费、教材费、试验费、考试和

取证费。学员食宿自理。

凡参加 AMPP 培训，均可获得一年 AMPP 会员资格。享受

AMPP 会员权益。

五、联系方式：

联系人：张钦京  杨帆

电  话：010－62332201  010-62397591/18610665505

邮  箱：yangfan6090@163.com

通讯地址：北京海淀区学院路 3０号中国腐蚀与防护学会

六、报名程序：

1.请先填写报名表，发送至 yangfan6090@163.com

2.请将培训费汇至中国腐蚀与防护学会帐户：

帐户名称：中国腐蚀与防护学会

银行名称：中国工商银行北京东升路支行

帐    号：0200006209089135234

3.我们收到报名表和汇款后，确认您的学籍。提前给您

寄去培训资料，并及时通知您开班具体事宜。

报名从速，额满为止。

附件：认证培训报名表

中国腐蚀与防护学会

                     2023 年 3 月 13 日

附件：

2023 年度 AMPP 认证培训报名表

（此表用于注册 NACE Number ID，如有 ID，请务必填写）

姓    名
（中文）

NACE Number

ID

（英文） 出生日期

拟报名课程  课程月份

工作单位
（中文）

（英文）

通讯地址

（邮编）

（中文）

（英文）

电    话  手机号码

微 信 号

电子邮箱
（如果您曾经参加过 NACE 课程，请务必填写当时使用的邮箱，

如需要更换，请备注说明）

参加培训课程名称

开

具

发

票

需

要

预

留

的

信

息

□ 需要增值税普通票的请按以下内容填写

单位名称(全称)

纳税人识别号

□ 需要增值税专用票的请按以下内容填写

单位名称(全称)

纳税人识别号

单位地址、电话

开户行及账号

发票邮寄地址

备 注

报名表请发至 yangfan6090@163.com